CASA EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Requerimento  Nº _______________/2022
AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa

de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao

Governador do Estado e a Superintendente da Suplan, a fim de que se adotem

medidas necessárias com vistas à Construção de um Matadouro Regional para

o Vale de Mamanguape-PB.

                                 JUSTIFICATIVA

          A construção de um Matadouro Público Regional no Vale do

Mamanguape, levará muitos benefícios para a população, notadamente, para os

profissionais - marchantes, que sabem da importância de um equipamento

público com capacidade de servir para o abate de animais advindos dos

municípios de toda a região.

                       Sala das Sessões, 02 junho de 2022.

22.640